
N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/5873 (1/8)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO DE SALUD

5873
RESOLUCIÓN 1389/2021, de 2 de noviembre, de la Directora General de Osakidetza-Servicio 

vasco de salud, por la que se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y excluidas, 
y se procede a la asignación definitiva de destinos convocados en el Ciclo de Implantación en 
el concurso de traslados abierto y permanente de la categoría de Técnico/a Especialista de 
Laboratorio del grupo profesional de Técnicos/as Especialistas Sanitarios/as con destino en las 
organizaciones de servicios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante la Resolución 1673/2019, de 26 de diciembre, del Director General de Osakidetza-
Servicio vasco de salud se convoca concurso de traslados abierto y permanente en la categoría 
de Técnico/a Especialista de Laboratorio del Grupo profesional de Técnicos/as Especialistas Sani-
tarios/as, publicándose en el BOPV n.º 7, de 13 de enero de 2020, que se regirá con arreglo a las 
bases contenidas en el Anexo del Acuerdo de 27 de noviembre de 2019, del Consejo de Adminis-
tración de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante la Resolución 490/2020, de 11 de diciembre, de la Directora de Recursos Humanos 
de Osakidetza-Servicio vasco de salud se publica en el BOPV n.º 254, de 21 de diciembre de 
2020, la oferta de destinos del ciclo de implantación del concurso de traslados abierto y perma-
nente de la categoría de Técnico/a Especialista de Laboratorio del Grupo profesional de Técnicos/
as Especialistas Sanitarios/as.

Mediante la Resolución 385/2021 de 19 de Julio, de la Directora de Recursos Humanos de 
Osakidetza-Servicio vasco de salud, se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y 
excluidas y se procede a la asignación provisional de destinos convocados en el ciclo de implan-
tación del concurso de traslados abierto y permanente de la categoría de Técnico/a Especialista 
de Laboratorio del Grupo profesional de Técnicos/as Especialistas Sanitarios/as, con destino en 
las organizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

De conformidad con lo previsto en la base 9.8 del Anexo del Acuerdo de 27 de noviembre 
de 2019, del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por el que se 
aprueban las bases del procedimiento de concurso de traslados abierto y permanente para la 
provisión de destinos de destinos básicos en el Ente Público Osakidetza-Servicio vasco de salud, 
el Tribunal ha elevado a esta Dirección General de Osakidetza-Servicio vasco de salud la relación 
definitiva de asignación de destinos de la categoría de Técnico/a Especialista de Laboratorio del 
Grupo profesional de Técnicos/as Especialistas Sanitarios/as, por lo que, en uso de las facultades 
en materia de personal atribuidas en la legislación vigente,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar la relación definitiva del personal admitido, por el orden de la puntuación total 
alcanzada, en el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de destinos de la 
categoría de Técnico/a Especialista de Laboratorio del Grupo profesional de Técnicos/as Espe-
cialistas Sanitarios/as convocado por la Resolución 1673/2019, de 26 de diciembre, del Director 



N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/5873 (2/8)

General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, mediante el Anexo I que acompaña a la presente 
Resolución.

Segundo.– Aprobar la relación definitiva del personal excluido del Concurso de Traslados para 
la provisión de destinos de la categoría de Técnico/a Especialista de Laboratorio del Grupo profe-
sional de Técnicos/as Especialistas Sanitarios/as convocado por la Resolución 1673/2019, de 26 
de diciembre, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, con indicación de las 
causas de exclusión, mediante el Anexo II que acompaña a la presente Resolución.

Tercero.– Ordenar la publicación de la relación definitiva del personal adjudicatario de los des-
tinos del correspondiente puesto funcional ofertados en el Anexo I de la Resolución 1673/2019, 
de 26 de diciembre, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por el orden de 
puntuación alcanzada, mediante el Anexo III que acompaña a la presente Resolución.

Cuarto.– Los destinos adjudicados con carácter definitivo serán irrenunciables, salvo que dicha 
renuncia esté motivada por la obtención de destino en virtud de la Resolución de otro procedi-
miento de movilidad voluntaria definitiva convocado por cualquier Administración Pública o Servicio 
de Salud, conforme lo establecido en el artículo 37.4 de la ley 55/2003, de 16 de diciembre, del 
Estatuto Marco del personal estatutario de los servicios de salud o por un nombramiento de libre 
designación.

Quinto.– Quienes obtengan destino deberán cesar en el que, en su caso, vinieran desempe-
ñando dentro de los tres días hábiles siguientes a aquel en que se publique la Resolución de 
asignación definitiva de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La toma de posesión que, con carácter general, supone la incorporación al destino adjudicado 
deberá efectuarse dentro de los tres días siguientes al del cese, si las plazas son de la misma 
localidad; en el plazo de cinco días, si son de distinta localidad dentro de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco, y en el plazo de un mes, si supone cambio de Servicio de salud. En el caso de que 
la adjudicación suponga el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión será de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la Resolución de asignación definitiva 
de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La persona adjudicataria que, en el momento de la toma de posesión, se encuentre desempe-
ñando un destino en régimen de comisión de servicios, promoción interna temporal o adscripción 
provisional en Osakidetza, dispondrá del plazo de toma de posesión previsto en el párrafo ante-
rior, si bien para el cómputo del mismo deberá tenerse en cuenta el destino que ocupa, salvo que 
se le adjudique este último, en cuyo caso deberá efectuar la toma de posesión el día siguiente al 
de la publicación de la resolución de asignación definitiva de destinos en el BOPV en los supues-
tos de adscripción provisional o al del cese en los supuestos de comisión servicios y promoción 
interna temporal.

Sexto.– Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco.

Séptimo.– Al amparo de lo establecido en la base 9.8 del Acuerdo de 27 de noviembre de 2019, 
del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud contra esta Resolución 
podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 2 de noviembre de 2021.

La Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
MARÍA ROSA PÉREZ ESQUERDO.



ANEXO I 

CICLO RESOLUCIÓN 490/2020 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS 

CATEGORÍA: TÉCNICO/A ESPECIALISTA EN LABORATORIO 

PUESTO FUNCIONAL: TÉCNICO/A ESPECIALISTA EN LABORATORIO 

Orden DNI Nombre y Apellidos Total 

1    ***4856** Larrinaga Ugalde, Miren Edurne     65,2680 
2    ***2965** Noguero Ortega, Ana Lorena     61,5060 
3    ***1551** Vivanco Gomez, Maria Jose     61,1990
4    ***9885** Hurtado Gonzalvez, Maria Yolanda     60,3180 
5    ***9790** Alonso Cerezo, Maria Almudena     60,1470 
6    ***7875** Lazarobaster Arakistain, Dorleta     56,3290 
7    ***5327** Niño Urdangarin, Sara     54,7450 
8    ***1324** Garcia Urbina, Maria Belen     54,5470 
9    ***7960** Astigarraga Arrizabalaga, Ana Fran     53,7240 

10   ***6847** Perez Belaunzaran, Elixabete     53,1610 
11   ***5031** Urrestarazu Mugica, Aitziber     52,7650 
12   ***0390** Fernandez Lopez De Lapuente, Maria Blanca     49,3220 
13   ***3669** Coullaut Garcia, Elena     48,0130 
14   ***8354** Calero Blanco, Nekane     48,0130 
15   ***8439** Tirado Garrido, Lia     47,4830 
16   ***6152** Martin Arranz, Maria Jose     47,1510
17   ***6147** Echaniz Landaluce, Unai     47,1220 
18   ***0901** Barcina Robredo, Maria Amaya     47,0770 
19   ***4451** Sáez De Castillo Sedano, Iratxe     46,7260 
20   ***9726** Garcia Ramirez, Dolores     42,5330 
21   ***9198** Paredes Muñoz, Yolanda     41,1120 
22   ***7259** Arranz Santiago, Belen     38,8300 
23   ***5955** Vegas Porto, Natalia     38,7070 
24   ***3291** Fernandez Cadenas, Jose Angel     38,4390 
25   ***2305** Zarzoso Garcia, Veronica     37,5900 
26   ***2415** Martinez Matienzo, Maria Inmaculada     37,5480 
27   ***6497** Sousa Quincoces, Ana     34,3080 
28   ***9331** Romero Tornavaca, Julia     33,4600 
29   ***2768** Sanz Garaizabal, Itziar     33,3740 
30   ***3697** Arroyo Santamaria, Margarita     33,3610 
31   ***9187** Aguirrezabal Garcia De Cortazar, Blanca     29,5640 
32   ***8841** Quintana Castilla, Maria Pilar     26,8560 
33   ***9281** Arana Monte, Maria Del Carmen     26,0640 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5873 (3/8)



ANEXO II 
CICLO RESOLUCIÓN 490/2020 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS 
CATEGORÍA: TÉCNICO/A DE LABORATORIO 

PUESTO FUNCIONAL: TÉCNICO/A ESPECIALISTA EN LABORATORIO 

DNI Nombre y Apellidos Motivo de Exclusión 

***2050** Alonso Cadenas, Javier Presentado desistimiento en el concurso 
***4542** Alvarez Bilbao, Maria Luisa Presentado desistimiento en el concurso 
***5174** Arrarte Bengoechea, Ainoa Presentada renuncia al ciclo 
***1330** Graña Fernandez, Maria Del Pilar No es estatutario fijo 
***0097** Marin Gonzalez, Maria Mercedes Presentado desistimiento en el concurso 
***5480** Ramos Erdocia, Ibone Presentado desistimiento en el concurso 
***5267** Saiz-Calderon Sagarzazu, Nagore Presentada renuncia al ciclo 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5873 (4/8)



A
N

E
X

O
 II

I 

C
IC

LO
 R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 4

90
/2

02
0 

A
S

IG
N

A
C

IÓ
N

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 D

E
S

T
IN

O
S

 

C
A

T
E

G
O

R
IA

: T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 E

N
 L

A
B

O
R

A
T

O
R

IO
 

P
U

E
S

T
O

 F
U

N
C

IO
N

A
L:

 T
É

C
N

IC
O

/A
 D

E
 L

A
B

O
R

A
T

O
R

IO
 

D
N

I 
N

om
br

e 
y 

A
pe

lli
do

s 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 S

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 P
re

c.
 

**
*4

85
6*

* 
La

rr
in

ag
a 

U
ga

ld
e,

 M
ire

n 
E

du
rn

e 
O

S
I U

rib
e 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
H

os
pi

ta
l U

rd
ul

iz
-U

rd
ul

iz
 / 

La
bo

ra
to

rio
-L

ab
or

at
or

io
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
 

**
*2

96
5*

* 
N

og
ue

ro
 O

rt
eg

a,
 A

na
 L

or
en

a 
O

S
I U

rib
e 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
H

os
pi

ta
l U

rd
ul

iz
-U

rd
ul

iz
 / 

La
bo

ra
to

rio
-L

ab
or

at
or

io
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
 

**
*1

55
1*

* 
V

iv
an

co
 G

om
ez

, M
ar

ia
 J

os
e 

O
S

I E
zk

er
.-

E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 C

ru
ce

s-
B

ar
ak

al
do

 / 
La

bo
ra

to
rio

-L
ab

or
at

or
io

 G
en

ét
ic

a 
/ 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 (
08

:0
0-

15
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
 

**
*9

88
5*

* 
H

ur
ta

do
 G

on
za

lv
ez

, M
ar

ia
 Y

ol
an

da
 

O
S

I A
ra

ba
 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
C

on
su

lta
s 

E
xt

er
na

s 
- 

V
ito

ria
-

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 / 

H
os

pi
ta

l U
. A

ra
ba

 S
an

tia
go

-V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 / 
La

bo
ra

to
rio

-L
ab

or
at

or
io

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
 

**
*9

79
0*

* 
A

lo
ns

o 
C

er
ez

o,
 M

ar
ia

 A
lm

ud
en

a 
O

S
I A

ra
ba

 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
H

os
pi

ta
l U

. A
ra

ba
-T

xa
go

rr
itx

u-
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 / 
La

bo
ra

to
rio

-L
ab

or
at

or
io

 / 
R

ot
at

or
io

 
3 

T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
 

**
*7

87
5*

* 
La

za
ro

ba
st

er
 A

ra
ki

st
ai

n,
 D

or
le

ta
 

O
S

I D
eb

ab
ar

re
na

 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
H

os
pi

ta
l M

en
da

ro
-M

en
da

ro
 / 

La
bo

ra
to

rio
-L

ab
or

at
or

io
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
 

**
*5

32
7*

* 
N

iñ
o 

U
rd

an
ga

rin
, S

ar
a 

O
S

I D
eb

ag
oi

en
a 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
H

os
pi

ta
l A

lto
 D

eb
a-

A
rr

as
at

e/
M

on
dr

ag
ón

 / 
La

bo
ra

to
rio

-L
ab

or
at

or
io

 / 
2 

T
ur

no
s-

2 
T

ur
no

s 
ot

ro
s-

S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
09

-1
2-

20
14

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5873 (5/8)



D
N

I 
N

om
br

e 
y 

A
pe

lli
do

s 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 S

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 P
re

c.
 

**
*1

32
4*

* 
G

ar
ci

a 
U

rb
in

a,
 M

ar
ia

 B
el

en
 

O
S

I E
zk

er
.-

E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 C

ru
ce

s-
B

ar
ak

al
do

 / 
C

on
su

lta
s 

E
xt

er
na

s 
(I

nt
ra

 +
 E

xt
ra

)-
C

on
su

lta
s 

E
xt

er
na

s 
In

tr
ah

os
pi

ta
la

ria
s 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 (
08

:0
0-

15
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
 

**
*5

03
1*

* 
U

rr
es

ta
ra

zu
 M

ug
ic

a,
 A

itz
ib

er
 

O
S

I A
ra

ba
 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
H

os
pi

ta
l U

. A
ra

ba
-T

xa
go

rr
itx

u-
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 / 
La

bo
ra

to
rio

-L
ab

or
at

or
io

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
03

-1
2-

20
17

 

**
*0

39
0*

* 
F

er
na

nd
ez

 L
op

ez
 D

e 
La

pu
en

te
, M

ar
ia

 B
la

nc
a 

O
S

I A
ra

ba
 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
H

os
pi

ta
l U

. A
ra

ba
 S

an
tia

go
-

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 / 

La
bo

ra
to

rio
-L

ab
or

at
or

io
 / 

R
ot

at
or

io
 

3 
T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
 

**
*3

66
9*

* 
C

ou
lla

ut
 G

ar
ci

a,
 E

le
na

 
O

S
I A

ra
ba

 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
C

on
su

lta
s 

E
xt

er
na

s 
- 

V
ito

ria
-

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 / 

H
os

pi
ta

l U
. A

ra
ba

 S
an

tia
go

-V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 / 
La

bo
ra

to
rio

-L
ab

or
at

or
io

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
 

**
*8

35
4*

* 
C

al
er

o 
B

la
nc

o,
 N

ek
an

e 
O

S
I B

ilb
ao

-B
as

ur
to

 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 B

as
ur

to
-

B
ilb

ao
 / 

La
bo

ra
to

rio
-L

ab
or

at
or

io
 A

ná
lis

is
 C

lín
ic

os
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
 

**
*8

43
9*

* 
T

ira
do

 G
ar

rid
o,

 L
ia

 
O

S
I B

ilb
ao

-B
as

ur
to

 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 B

as
ur

to
-

B
ilb

ao
 / 

La
bo

ra
to

rio
-L

ab
or

at
or

io
 A

ná
lis

is
 C

lín
ic

os
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
 

**
*6

15
2*

* 
M

ar
tin

 A
rr

an
z,

 M
ar

ia
 J

os
e 

O
S

I B
ilb

ao
-B

as
ur

to
 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 B

as
ur

to
-

B
ilb

ao
 / 

La
bo

ra
to

rio
-L

ab
or

at
or

io
 A

ná
lis

is
 C

lín
ic

os
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
 

**
*6

14
7*

* 
E

ch
an

iz
 L

an
da

lu
ce

, U
na

i 
O

S
I B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
H

os
pi

ta
l G

al
da

ka
o 

- 
U

sa
ns

ol
o-

G
al

da
ka

o 
/ L

ab
or

at
or

io
-L

ab
or

at
or

io
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 (
08

:0
0-

15
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5873 (6/8)



D
N

I 
N

om
br

e 
y 

A
pe

lli
do

s 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 S

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 P
re

c.
 

**
*0

90
1*

* 
B

ar
ci

na
 R

ob
re

do
, M

ar
ia

 A
m

ay
a 

O
S

I B
ilb

ao
-B

as
ur

to
 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 B

as
ur

to
-

B
ilb

ao
 / 

La
bo

ra
to

rio
-L

ab
or

at
or

io
 M

ic
ro

bi
ol

og
ía

 / 
2 

T
ur

no
s-

2 
T

ur
no

s 
ot

ro
s-

S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
 

**
*4

45
1*

* 
S

áe
z 

D
e 

C
as

til
lo

 S
ed

an
o,

 Ir
at

xe
 

O
S

I A
ra

ba

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
C

on
su

lta
s 

E
xt

er
na

s 
- 

V
ito

ria
-

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 / 

H
os

pi
ta

l U
. A

ra
ba

 S
an

tia
go

-V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 / 
La

bo
ra

to
rio

-L
ab

or
at

or
io

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
 

**
*9

72
6*

* 
G

ar
ci

a 
R

am
ire

z,
 D

ol
or

es
 

O
S

I E
zk

er
.-

E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 C

ru
ce

s-
B

ar
ak

al
do

 / 
La

bo
ra

to
rio

-L
ab

or
at

or
io

 A
ná

lis
is

 
C

lín
ic

os
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 (
08

:0
0-

15
:0

0)
-

S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
 

**
*9

19
8*

* 
P

ar
ed

es
 M

uñ
oz

, Y
ol

an
da

 
O

S
I U

rib
e 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
H

os
pi

ta
l U

rd
ul

iz
-U

rd
ul

iz
 / 

La
bo

ra
to

rio
-L

ab
or

at
or

io
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
 

**
*7

25
9*

* 
A

rr
an

z 
S

an
tia

go
, B

el
en

 
O

S
I B

ilb
ao

-B
as

ur
to

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 B

as
ur

to
-

B
ilb

ao
 / 

La
bo

ra
to

rio
-L

ab
or

at
or

io
 M

ic
ro

bi
ol

og
ía

 / 
2 

T
ur

no
s-

2 
T

ur
no

s 
ot

ro
s-

S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
 

**
*5

95
5*

* 
V

eg
as

 P
or

to
, N

at
al

ia
 

O
S

I E
zk

er
.-

E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 C

ru
ce

s-
B

ar
ak

al
do

 / 
La

bo
ra

to
rio

-L
ab

or
at

or
io

 A
ná

lis
is

 
C

lín
ic

os
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 (
08

:0
0-

15
:0

0)
-

S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d 

2 
 

**
*3

29
1*

* 
F

er
na

nd
ez

 C
ad

en
as

, J
os

e 
A

ng
el

 
O

S
I A

ra
ba

 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
C

on
su

lta
s 

E
xt

er
na

s 
- 

V
ito

ria
-

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 / 

H
os

pi
ta

l U
. A

ra
ba

 S
an

tia
go

-V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 / 
La

bo
ra

to
rio

-L
ab

or
at

or
io

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
 

**
*2

30
5*

* 
Z

ar
zo

so
 G

ar
ci

a,
 V

er
on

ic
a 

O
S

I A
ra

ba
 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
C

on
su

lta
s 

E
xt

er
na

s 
- 

V
ito

ria
-

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 / 

H
os

pi
ta

l U
. A

ra
ba

 S
an

tia
go

-V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 / 
La

bo
ra

to
rio

-L
ab

or
at

or
io

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5873 (7/8)



D
N

I 
N

om
br

e 
y 

A
pe

lli
do

s 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 S

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 P
re

c.
 

**
*6

49
7*

* 
S

ou
sa

 Q
ui

nc
oc

es
, A

na
 

O
S

I A
ra

ba
 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
C

on
su

lta
s 

E
xt

er
na

s 
- 

V
ito

ria
-

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 / 

H
os

pi
ta

l U
. A

ra
ba

 S
an

tia
go

-V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 / 
La

bo
ra

to
rio

-L
ab

or
at

or
io

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
 

**
*9

33
1*

* 
R

om
er

o 
T

or
na

va
ca

, J
ul

ia
 

O
S

I A
ra

ba
 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
C

on
su

lta
s 

E
xt

er
na

s 
- 

V
ito

ria
-

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 / 

H
os

pi
ta

l U
. A

ra
ba

 S
an

tia
go

-V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 / 
La

bo
ra

to
rio

-L
ab

or
at

or
io

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
or

di
na

rio
 (

08
:0

0-
15

:0
0)

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

 

2 
 

**
*2

76
8*

* 
S

an
z 

G
ar

ai
za

ba
l, 

Itz
ia

r 
O

S
I B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
H

os
pi

ta
l G

al
da

ka
o 

- 
U

sa
ns

ol
o-

G
al

da
ka

o 
/ L

ab
or

at
or

io
-L

ab
or

at
or

io
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

or
di

na
rio

 (
08

:0
0-

15
:0

0)
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad
 

2 
 

**
*3

69
7*

* 
A

rr
oy

o 
S

an
ta

m
ar

ia
, M

ar
ga

rit
a 

O
S

I U
rib

e 

D
es

tin
o 

en
 A

m
bi

to
 H

os
pi

ta
la

rio
-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 A
E

 / 
H

os
pi

ta
l U

rd
ul

iz
-U

rd
ul

iz
 / 

La
bo

ra
to

rio
-L

ab
or

at
or

io
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d 

2 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5873 (8/8)


